
Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ 

ԱՌԿԱ ՈՒՍՈՒՑՄԱՄԲ ՄԱԳԻՍՏՐՈՍԻ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐՈՎ 2016/2017 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ 

ՏԱՐՎԱ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ 

Հայաստանի պետական տնտեսագիտական համալսարանը հայտարարում է պետության 

կողմից ուսման վարձի լրիվ փոխհատուցմամբ (անվճար), տարկետման իրավունքով (առաջին 

փուլ), և առանց տարկետման իրավունքի բուհի կողմից ուսման վարձի մասնակի զեղչի 

կիրառմամբ (վճարովի), առանց պարտադիր զինվորական ծառայությունից տարկետման 

իրավունքի (երկրորդ փուլ), առկա ուսուցմամբ մագիստրոսի կրթական ծրագրով 2016/2017 

ուսումնական տարվա ընդունելություն հետևյալ մասնագիտությունների և 

մասնագիտացումների գծով. 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ 
 

 

 

 

Մասնագիտությունը, մասնագիտության 

կրթական ծրագիրը 

Պետության կողմից ուսանողական նպաստի 

ձևով ուսման վարձի լրիվ փոխհատուցմամբ 

/անվճար/ 

Բուհի կողմից ուս-

ման վարձի մաս-

նակի զեղչի կի-

րառմամբ,  առանց 

տարկետման իրա-

վունքի /վճարովի/ 

Ընդա-

մենը 

Առանց տարկետման 

իրավունքի 

Տարկետման 

իրավունքով 

Ընդամենը այդ թվում` ԲԶ 

1 2 3 4 5 6 7 

011101․00․7 

011101․05․7 

Կրթական գիտություններ, այդ թվում՝ 

Կրթության կառավարում 

- - - - 10 

031101․00․7 

031101․02․7 

 

031101․03․7 

 

031101․13․7 

 

 

031101․04․7 

 

 

 

 

 

 

031101․06․7 

 

031101․07․7 

 

 

 

Տնտեսագիտություն, այդ թվում՝ 

Տնտեսագիտության տեսություն 

 

1. Ձեռնարկությունների 

տնտեսագիտություն 

2. Ձեռնարկատիրական 

գործունեություն 

 

Միջազգային տնտեսական 

հարաբերություններ 

1. Արտաքին առևտրային 

քաղաքականություն,  

2. Միջազգային արժութաֆի-

նանսական հարաբերություններ 

 

Բնօգտագործման տնտեսագիտություն 

 

Աշխատանքի տնտեսագիտություն 

1. Աշխատանքի տնտեսագիտութ-

յուն  

2. Աշխատանքի և աշխատավարձի 

44 

5 

 

10 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

3 

 

4 

 

 

 

36 

3 

 

9 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

2 

 

4 

 

 

 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

8 

2 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

 

- 

 

 

 

136 

15 

 

20 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

12 

 

26 

 

 

 



 

 

 

031101․08․7 

 

 

031101․05․7 

 

031101․15․7 

031101․16․7 

կազմակերպումը ծառայություն-

ների ոլորտում 

3. Աշխատանքային իրավունք 

Մաթեմատիկական մեթոդներ և 

մոդելները տնտեսագիտության մեջ 

 

Մակրոտնտեսական քաղաքա-

կանություն և կանխատեսում  

1. Տնտեսության պետական 

կարգավորում 

2. Մակրոտնտեսական վերլուծութ-

յուն 

 

 

- 

4 

 

 

 

7 

 

 

- 

4 

 

 

 

5 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

 

2 

 

 

10 

11 

 

 

 

23 

041101․00․7 

 

041101․01․7 

 

041101․03․7 

Հաշվապահական հաշվառում և 

հարկում (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝ 

Հաշվապահական հաշվառում /ըստ 

ճյուղերի/ 

Աուդիտ  

 

17 

 

11 

6 

 

11 

 

8 

3 

 

- 

 

- 

- 

 

6 

 

3 

3 

 

48 

 

24 

24 

041201․00․7 

041201․02․7 

 

041201․03․7 

041201․04․7 

041201․07․7 

041201․09․7 

 

041201․10․7 

 

041201․05․7 

 

041201․06․7 

 

041201․08․7 

Ֆինանսներ (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝  

Ապահովագրական գործ 

Ֆինանսներ 

Հանրային ֆինանսներ 

Կորպորատիվ ֆինանսներ 

Հարկային վարչարարություն 

Պետական եկամուտների վերլուծություն 

և կանխատեսում 

Կոլեկտիվ ներդրումային համակարգերի 

կառավարում 

Արժեթղթերի շուկայի վերլուծություն և 

կառավարում 

Բանկային գործունեության 

կազմակերպում 

Մաքսային վարչարարություն 

Հարկաբյուջետային իրավունք 

44 

7 

11 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

14 

 

5 

- 

43 

7 

11 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

13 

 

5 

- 

2 

2 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

1 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

1 

 

- 

- 

116 

18 

49 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

11 

 

15 

10 

041301․00․7 

 

041301․04․7 

 

041301․13․7 

041301․14․7 

041301․03․7 

041301.10.7 

041301․11․7 

041301․15․7 

 

 

041301․20․7 

041301․16․7 

Կառավարում (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝ 

Կառավարում  

Գործարար վարչարարություն 

/կառավարում/ 

Նախագծերի կառավարում 

Սոցիալական կառավարում 

Պետական և մունիցիպալ կառավարում 

Հակաճգնաժամային կառավարում 

Զբոսաշրջության կառավարում 

Կառավարման տեղեկատվական 

համակարգեր 

Էլեկտրոնային բիզնես 

Հողագույքային հարաբերություններ 

Պետական գույքի կառավարում 

36 

13 

 

 

 

 

7 

2 

5 

4 

 

 

5 

28 

11 

 

 

 

 

6 

1 

5 

1 

 

 

4 

2 

2 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

8 

2 

 

 

 

 

1 

1 

- 

3 

 

 

1 

114 

32 

 

 

 

 

13 

13 

10 

26 

 

 

20 



041401․00․7 

 

041401․02․7 

 

 

041401․03․7  

041401․04․7  

041401․05․7  

041401․06․7    

Շուկայագիտություն /մարքեթինգ/ (ըստ 

ոլորտի), այդ թվում՝  

Ապրանքագիտություն և ապրանքի 

որակի փորձաքննություն 

Մարքեթինգ 

Մարքեթինգային հետազոտություններ 

Մարքեթինգային հաղորդակցություններ 

Կոմերցիա 

Բիզնեսի կազմակերպում 

 

17 

 

3 

6 

 

 

4 

4 

 

14 

 

3 

6 

 

 

3 

2 

 

2 

 

- 

2 

 

 

- 

- 

 

3 

 

- 

- 

 

 

1 

2 

 

73 

 

17 

24 

 

 

11 

21 

056201․00․7 

056201․01․7 

Վիճակագրություն, այդ թվում՝ 

Վիճակագրություն 

2 

2 

1 

1 

- 

- 

1 

1 

13 

13 

Ընդամենը  160 133 6 27 510 

 

 

 

 

ՀՊՏՀ ԳՅՈՒՄՐՈՒ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂ 
 

 

 

Դասիչը 

(ծածկա-

գիրը) 

 

 

Մասնագիտությունը, 

մասնագիտության կրթական ծրագիրը 

Պետության կողմից ուսանողական նպաստի 

ձևով ուսման վարձի լրիվ փոխհատուցմամբ 

/անվճար/ 

Բուհի կողմից ուս-

ման վարձի մաս-

նակի զեղչի կի-

րառմամբ,  առանց 

տարկետման 

իրավունքի /վճա-

րովի/ 

 

Ընդա-

մենը 

Առանց տարկետման 

իրավունքի 

 

Տարկետման 

իրավունքով Ընդամենը այդ թվում` 

ԲԶ 

1 2 3 4 5 6 7 

031101․00․7 

031101․04․7 

 

Տնտեսագիտություն, այդ թվում՝ 

Միջազգային տնտեսական 

հարաբերություններ 

3 3 - - 17 

041101․00․7 
 

041101․01․7 

Հաշվապահական հաշվառում և 

հարկում (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝ 

Հաշվապահական հաշվառում /ըստ 

ճյուղերի/ 

3 3 - - 20 

041201․00․7 

041201․06․7 
 

041201․08․7 

Ֆինանսներ (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝  

Բանկային գործունեության 

կազմակերպում 

Մաքսային վարչարարություն 

 2 1 - 1 18 

041301․00․7 

041301․04․7 
Կառավարում (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝ 

Գործարար վարչարարություն 

/կառավարում/ 

3 3 - - 18 

041401․00․7 

 
041401․06․7 

Շուկայագիտություն /մարքեթինգ/ (ըստ 

ոլորտի), այդ թվում՝  

Բիզնեսի կազմակերպում 

2 2 - - 14 

Ընդամենը  13 12 - 1 87 

 



ՀՊՏՀ ԵՂԵԳՆԱՁՈՐԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂ 
 

 

 

Դասիչը 

(ծածկա-

գիրը) 

 

 

Մասնագիտությունը, 

մասնագիտության կրթական ծրագիրը 

Պետության կողմից ուսանողական նպաստի 

ձևով ուսման վարձի լրիվ փոխհատուցմամբ 

/անվճար/ 

Բուհի կողմից ուս-

ման վարձի մաս-

նակի զեղչի կի-

րառմամբ,  առանց 

տարկետման 

իրավունքի /վճա-

րովի/ 

 

Ընդա-

մենը 

Առանց տարկետման 

իրավունքի 

 

Տարկետման 

իրավունքով Ընդամենը այդ թվում` 

ԲԶ 

1 2 3 4 5 6 7 

  041201․00․7 

041201․03․7 
Ֆինանսներ (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝  

Հանրային ֆինանսներ 

- - - - 15 

041301․00․7 

041301․04․7 
Կառավարում (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝ 

Գործարար վարչարարություն 

/կառավարում/ 

- - - - 15 

Ընդամենը  - - - - 30 

 

Ա. Ընդունելության առաջին փուլին կարող են մասնակցել միայն ՀՊՏՀ առկա բակալավրիատի 

2015/2016 ուսումնական տարվա համապատասխան մասնագիտության կամ մասնագիտացման 

շրջանավարտները: Մագիստրատուրայի ընդունելությունն անցկացվում է ըստ 

մասնագիտությունների ՀՀ կառավարության կողմից հաստատված պետության կողմից 

ուսանողական նպաստների ձևով ուսման վարձի լրիվ փոխհատուցմամբ (անվճար), 

տարկետման իրավունքով և առանց տարկետման իրավունքի ուսուցման տեղերի:   

Առաջին փուլի համար փասթաթղթերն ընդունվում են ս/թ հունիսի 1-ից 7-ը ներառյալ: 

Դիմումին կից ներկայացվում են`  

1. 3 x 4 սմ չափսի երեք լուսանկար, 

2. անձը հաստատող փաստաթուղթ, 

3. պետական բուհի կողմից տրված վկայագրի (դիպլոմի) և առաջադիմության թերթիկի 

բնօրինակը և պատճենները,  

4. փաստաթուղթ զինվորական ծառայությանն առնչության մասին:  

Բ. Ընդունելության երկրորդ փուլին կարող են մասնակցել ինչպես ՀՊՏՀ մագիստրոսի, 

դիպլոմավորված մասնագետի կամ բակալավրի, այնպես էլ պետական և հավատարմագրված ոչ 

պետական այլ բուհերի մագիստրոսի, դիպլոմավորված մասնագետի կամ բակալավրի դիպլոմ 

ունեցող շրջանավարտները: Երկրորդ փուլով մագիստրատուրայի ընդունելությունն 

անցկացվում է ըստ կրթության պետական կառավարման լիազորված մարմնի կողմից ուսման 

վարձի մասնակի զեղչի կիրառման  /վճարովի/,  առանց պարտադիր զինվորական 

ծառայությունից տարկետման իրավունքի ուսուցման տեղերի: Մագիստրատուրա ընդունվելու 

համար ՀՊՏՀ հարակից մասնագիտությամբ բակալավրիատի շրջանավարտները, 

մագիստրոսները և դիպլոմավորված մասնագետները, ինչպես նաև այլ  բուհերի 

շրջանավարտները շեմային քննություն են հանձնում համապատասխան մասնագիտության 

բակալավրիատի համալիր քննության հարցաշարերով:   

Շեմային քննությունից դրական գնահատական ստացած դիմորդները իրավունք են 

ստանում մասնակցելու մագիստրատուրայի ընդունելության մրցույթին:   



 Երկրորդ փուլի համար փաստաթղթերն ընդունվում են ս/թ հունիսի 8-ից օգոստոսի 20-ը 

ներառյալ, շեմային քննությունները կկազմակերպվեն ս/թ օգոստոսի 30-ին: Դիմումին կից 

ներկայացվում են`  

1. պետական բուհի կողմից տրված վկայագրի (դիպլոմի) և առաջադիմության թերթիկի 

բնօրինակը և պատճենները /կամ ակադեմիական տեղեկանք՝ տվյալ տարվա 

շրջանավարտներից/,  

2. 3 x 4 սմ չափսի երեք լուսանկար, 

3. փաստաթուղթ զինվորական ծառայությանն առնչության մասին:  

Գ. Հայաստանի պետական տնտեսագիտական համալսարանում «Հարկաբյուջետային  

իրավունք» և «Աշխատանքային իրավունք» մասնագիտացումների գծով մագիստրատուրա 

կարող են ընդունվել պետական և հավատարմագրված ոչ պետական բուհերի մագիստրոսի,  

դիպլոմավորված մասնագետի կամ բակալավրի որակավորում ունեցողները: Դիմորդները 

մասնակցում են շեմային հարցազրույցին, որը ներառում է հարցեր «Պետության և իրավունքի 

տեսություն» և «Տնտեսագիտություն» դասընթացներից:   

Դ. Բանակից վերջին 3 տարիներին զորացրված դիմորդները բացի նշված փաստաթղթերից 

ներկայացնում են. 

1. զինվորական գրքույկ,  

2. տեղեկանք զինկոմիսարիատից՝ զորացրման վերաբերյալ: 

 

Դիմորդների փաստաթղթերը ընդունվում են ՀՊՏՀ-ում` Երևան, Նալբանդյան 128 հասցեով, 

իսկ Գյումրում և Եղեգնաձորում` մասնաճյուղերի ընդունող հանձնաժողովներում:   

 

Մանրամասն տեղեկությունների համար այցելել www.asue.am պաշտոնական կայք կամ 

զանգահարել 593-473 հեռախոսահամարով: 



 

041301․00․7 

 

041301․04․7 

 

041301․13․7 

041301․14․7 

041301․03․7 

041301.10.7 

041301․11․7 

041301․15․7 

 

 

 

041301․20․7 

041301․16․7 

Կառավարում (ըստ ոլորտի), այդ թվում՝ 

Կառավարում  

Գործարար վարչարարություն 

/կառավարում/ 

Նախագծերի կառավարում 

Սոցիալական կառավարում 

Պետական և մունիցիպալ կառավարում 

Հակաճգնաժամային կառավարում 

Զբոսաշրջության կառավարում 

Կառավարման տեղեկատվական 

համակարգեր 

Էլեկտրոնային բիզնես 

 

Հողագույքային հարաբերություններ 

Պետական գույքի կառավարում 
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